



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: **313/2022**  
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
Número da Licitação: **104/2022**  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: **1**

O(A) Sr(a) Secretário(a), no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 313/2022 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) Nº 104/2022, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO PARA ATENDERAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SEMDS, SEMUG, SECOM, SMCIT, SEMEL, SEMAD, SEMSA, SEMDES, SEMFI, SEMAG, SEMED, SEMOB, SECUT E SEMMA., e o adjudica para as empresas:

Não Ofertados						CPF/CNPJ:
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	
00	UN	8.000,00		0,00		
<b>DESCRIÇÃO:</b> FICHA DE VISITA DOMICILIAR 4 X 1 (4 FICHAS AUTOCOLANTES POR PÁGINA) - SUS DENGUE - 75 G/M <sup>2</sup> -DIMENSÃO: 21 X 29,7 CM - IMPRESSÃO: 1 X 0 Impressão Digital, ADESIVO VINIL, IMPRESSAO PRETO E BRANCO, ALTA RESOLUÇÃO COM RECORTES (DESTACÁVEIS). ENTREGA DO MATERIAL EM ATÉ 5 DIAS ARTE A SER DESENVOLVIDA PELA SECOM.  <b>Desconto Ofertado</b> 0,00%						
34,00	UN	55.500,00		0,00		
<b>DESCRIÇÃO:</b> PANFLETO - PANFLETO Tamanho aberto: 70cm larg x 25cm alt.; Tamanho fechado: 17,5 cm larg x 25 cm alt. Impressão 4x4; Papel couchê 150g brilho com 4 dobras paralelas. Entrega do material em até 48h. Frete incluso. Arte a ser desenvolvida pela COMUNICAÇÃO O material poderá ser solicitado de forma fracionada. Tiragem mínima de 5.000 unidades, por pedido, Necessidade de amostra do produto a ser confeccionado.  <b>Desconto Ofertado</b> 0,00%						
<b>Total para Este Fornecedor:</b>						0,00

AVOHAI EVENTOS LTDA ME						CPF/CNPJ: 08.804.604/0001-00
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	
6,00	BL	800,00	2,50	2.000,00		
<b>DESCRIÇÃO:</b> Bloco - 20x1 talão de multas "AIT" com 2 picotes e Numeração Bloco - de multas com 20 folhas, com capa e contracapa, impressão em preto e branco, com 2 picotes e numerações. 13x23,3 cm, 1x0 cor, tinta em papel Off Set 75g. Saída em CTP. Grampeado, Colado, Picotado. modelo anexo.  Qualificação Técnica  As empresas participantes deste certame licitatório deverão apresentar Atestado de capacidade técnica, expedido por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que comprovem ter o licitante fornecido satisfatoriamente os produtos pertinentes e compatíveis com o objeto desta licitação. O (s) documento (s) deverá (ão) conter o nome, o endereço e o telefone de contato do (s) atestador (es), ou qualquer outro meio que permita ao órgão promotor da licitação manter contato com a (s) empresa (s) atestante (s). Podendo ser exigido em diligência da proposta melhor classificada, que apresente cópia autenticada do contrato de fornecimento de produtos ou de prestação de serviço ou da (s) respectiva (s) nota (s) fiscal (is), que deram origem ao Atestado. Se o atestado for emitido por pessoa jurídica de direito privado, deverá constar o reconhecimento de firma passada em cartório do titular da empresa que firmou a declaração; As empresas licitantes deverão apresentar relação explícita e declaração formal de que dispõe ou disporá, no ato da contratação, dos profissionais necessários para o cumprimento do objeto desta licitação, conforme preceitua o Art. 30, § 6º da Lei 8.666/93, conforme anexo.						



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: **313/2022**  
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
Número da Licitação: **104/2022**  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: **2**

A empresa CONTRATADA ficará obrigada a refazer, imediatamente, o material que vier a ser recusado, sem nenhum custo adicional para o CONTRATANTE;

**Desconto Ofertado** 0,00%

9,00 FL 10.000,00 \ 0,65 \ 6.500,00

**DESCRIÇÃO:** \ CARTÃO DA CRIANÇA - MENINA F/V  
EM SULFITE  
240 G/M<sup>2</sup> - COM 4 DOBRAS PARALELAS IGUAIS - DIMENSÃO:  
11,5 X 21  
CM (FECHADA) / 21 X 46 CM (ABERTA) - IMPRESSÃO: 4 X 4.  
FRENTE E VERSO  
PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS

**Desconto Ofertado** 0,00%

10,00 FL 10.000,00 \ 0,65 \ 6.500,00

**DESCRIÇÃO:** CARTÃO DA CRIANÇA - MENINO F/V  
EM PAPEL  
SULFITE 240 G/M<sup>2</sup> - COM 4 DOBRAS PARALELAS IGUAIS -  
DIMENSÃO: 11,5 X 21  
CM (FECHADA) / 21 X 46 CM (ABERTA) - IMPRESSÃO: 4 X 4.  
FRENTE E VERSO  
PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS

**Desconto Ofertado** 0,00%

15,00 UN 10.000,00 \ 2,00 20.000,00

**DESCRIÇÃO:** \ CARTAZ MED. 44 X 64 CM  
DIMENSÕES  
APROXIMADAS em papel OFFSET 150 g 4x4 .  
Artes a serem definidas pela SEMSA, conforme campanha  
a ser realizada  
PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS

**Desconto Ofertado** 0,00%

16,00 BL 1.200,00 \ 8,00 \ 9.600,00

**DESCRIÇÃO:** \ COMUNICAÇÃO INTERNA 50X2  
19,5 X 13,5 PAPEL EXTRA CÓPIA . PRIMEIRA VIA BRANCA, SEGUNDA VIA AMARELA  
CONFORME MODELO EM ANEXO. ESCRITA EM AZUL  
ENTREGA EM ATÉ 5 DIAS

**Desconto Ofertado** 0,00%

27,00 UN 200.000,00 \ 0,35 \ 70.000,00

**DESCRIÇÃO:** FLYER  
DIVERSAS CAMPANHAS:  
210 X 148 MM PAPEL A5 PAPEL COUCHE 150 G BRILHO 4 X  
1 CORES FRENTE VERNIZ DE PROTEÇÃO ARTE A SER  
FORNECIDA PELA SECOM  
PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS

**Desconto Ofertado** 0,00%



Município de Itajubá  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: 313/2022  
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
Número da Licitação: 104/2022  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: 3

29,00 UN 15.000,00 0,50 7.500,00

**DESCRIÇÃO:** LEQUE DE PAPEL PERSONALIZADO  
- LEQUE DE PAPEL PERSONALIZADO  
Papel OFFSET cor Branco - 240g/m<sup>2</sup>  
Impressão: Digital à LASER , 4x4 cores; recorte personalizado  
Tamanho: 19 x 20 cm (CxL)  
Entrega do material em até 48h.  
Frete incluso.  
Arte a ser desenvolvida pela Secretaria de Cultura e Turismo.  
O material poderá ser solicitado de forma fracionada.  
Necessidade de amostra do produto a ser confeccionado.

**Desconto Ofertado** 0,00%

36,00 UN 2.500,00 2,60 6.500,00

**DESCRIÇÃO:** PASTA  
- PASTA PERSONALIZADA  
Com impressão digital 4X0 formato; em papel Couchê C2S 250g com verniz na capa e contracapa.  
Tamanho: 31x45 cm (aberta) e 21X30 cm (fechada), com bolsa interna com impressão digital 4x0;  
Entrega do material em até 10 dias.  
Frete incluso.  
Arte a ser desenvolvida pela COMUNICAÇÃO.  
Necessidade de amostra do produto a ser confeccionado.

**Desconto Ofertado** 0,00%

45,00 UN 3.000,00 3,50 10.500,00

**DESCRIÇÃO:** RECEITUÁRIO BRANCO BLOCO 50 X 1 - 75 g/m<sup>2</sup> -DIMENSÃO: 21 X 15 CM - IMPRESSÃO: 1 X 0  
BLOCO COM  
FLS papel branco formato 15 x 21 cm. COR 1 X 0 AZUL  
CONFORME MODELO  
PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS

**Desconto Ofertado** 0,00%

47,00 UN 2.000,00 5,00 10.000,00

**DESCRIÇÃO:** RECEITUÁRIO EM PAPEL AZUL NUMERADO COM CANHOTO NA MARGEM LATERAL ESQUERDA DESTACAVEL - BLOCO  
50X1 - 75 g/m<sup>2</sup> -DIMENSÃO: 10 X 22,5 CM - IMPRESSÃO: 1 X 0  
CONFORME MODELO  
NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA PELA SECRETARIA NO ATO  
DO RESGATE.  
PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS

**Desconto Ofertado** 0,00%

48,00 UN 2.000,00 1,50 3.000,00

**DESCRIÇÃO:** REQUISIÇÃO DE EXAME BLOCO 50 X 1 - 75 G/M<sup>2</sup> -DIMENSÃO: 21 X 10 CM - IMPRESSÃO: 1 X 0.  
CONFORME  
MODELO IMPRESSÃO EM AZUL  
PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS

**Desconto Ofertado** 0,00%



Município de Itajubá  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: 313/2022  
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
Número da Licitação: 104/2022  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: 4

**Total para Este Fornecedor: 152.100,00**

CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA					CPF/CNPJ: 07.287.887/0001-90
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
1,00	M2	2.160,00	68,63	148.240,80	
<b>DESCRIÇÃO:</b> ADESIVO C/ IMPRESSAO DIGITAL - ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL COM RECORTE Blockout removível 0,10mm branco brilho; impresso com tecnologia limpa a base de água (látex) - alta qualidade com tinta ecosolvente; recorte de contorno; Para instalação em veículos, painéis, paredes, placas e outros substratos Entrega do material em até 48h Instalação feita pela contratada. O material poderá ser solicitado para instalação de forma fracionada. Necessidade de amostra do produto a ser confeccionado.					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
5,00	M2	3.100,00	150,00	465.000,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> BANNER - BANNER EM LONA TIPO 440G, BRANCO BRILHO REFLETIVO/FOSCO COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 Lona branca brilho 440g fundo preto. Impressão Digital de até 3,5m sem emendas. Acabamentos de banners e faixa com madeira, ponteira, cordinhas, e ilhós, dentro da necessidade da contratante. Acabamentos de lonas com reforço em todas as laterais, triângulos nos cantos, ilhós de 5 em 5 cm, nos triângulos e de 20 em 20 cm em todas as laterais. Instalação com abraçadeiras de nylon em estruturas metálicas e paredes. Entrega do material em até 48h Instalação feita pela contratada. Arte a ser desenvolvida pela Secretaria de Cultura e Turismo. O material poderá ser solicitado para instalação de forma fracionada. Necessidade de amostra do produto a ser confeccionado.					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
32,00	M2	465,00	406,95	189.231,75	
<b>DESCRIÇÃO:</b> PAINEL DE ACM COM ADESIVO E IMPRESSÃO DIGITAL, COM ESTRUTURA METALON, INSTALADO - Acm (alumínio composto), impresso com tecnologia limpa a base de água (látex), com aplicação de verniz UV Brilho, estrutura em metalon 25x25mm. Acabamento dupla face com alta aderência e rebites pop. Instalação pela contratada. Entrega do material em até 5 dias. Arte a ser desenvolvida pela COMUNICAÇÃO. O material poderá ser solicitado para instalação de forma fracionada.					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
33,00	M2	1.020,00	272,22	277.664,40	
<b>DESCRIÇÃO:</b> PAINEL DE LONA IMPRESSÃO DIGITAL ESTRUTURADA EM METALON INSTALADO Lona blackout 440g, impresso com tecnologia limpa a base de água (látex), com aplicação de verniz UV Brilho, estrutura em metalon 25x25mm fixa ou removível. Acabamento com rebites. Instalação pela contratada. O material poderá ser solicitado para instalação de forma fracionada. Entrega do material em até 48h. Arte a ser desenvolvida pela COMUNICAÇÃO					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		



Município de Itajubá  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: 313/2022  
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
Número da Licitação: **104/2022**  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: 5

38,00 UN 53,00 791,64 41.956,92

**DESCRIÇÃO:** PLACA  
- PLACA DE INAUGURAÇÃO

Formato: 80 larg.x 60 cm alt.

Material chapa de aço inox escovado, qualidade AISI 304 - com espessura #22 (ou seja 1,2 mm de espessura), impressão digital UV (ultravioleta) direto na chapa e colorida e fixação com quatro parafusos castelo.

Entrega do material em até 48h.

Instalação feita pela contratada.

Incluso frete.

O material poderá ser solicitado para instalação de forma fracionada.

**Desconto Ofertado** 0,00%

42,00 M2 400,00 549,79 219.916,00

**DESCRIÇÃO:** PLACA DE IDENTIFICAÇÃO

USO INTERNO, EM

CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, NÚMERO 20, ARTE A SER

DESENVOLVIDA PELA SECOM INCLUSO FRETE; E

INSTALAÇÃO.

ENTREGA EM ATE 5 DIAS

**Desconto Ofertado** 0,00%

43,00 UN 515,00 661,64 340.744,60

**DESCRIÇÃO:** PLACA DE IDENTIFICAÇÃO

- PLACA DE IDENTIFICAÇÃO

dimensões, 3 metros x 0,80 metros, impressão 4x0; estrutura em Metalon com pintura anticorrosiva, lona com impressão digital LATEX, proteção UV, esticada com arrebites.

instalação em local determinado pelas secretarias por conta da contratada..

Entrega do material em até 48h.

Arte a ser desenvolvida pela COMUNICAÇÃO

O material poderá ser solicitado para instalação de forma fracionada.

Necessidade de amostra do produto a ser confeccionado.

**Desconto Ofertado** 0,00%

44,00 UN 1.300,00 12,43 16.159,00

**DESCRIÇÃO:** PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PORTAS

EM PVC

1,5MM, APLICAÇÃO DA PLACA COM FITA DUPLA FACE,

LETREIRO EM IMPRESSÃO DIGITAL A BASE DE ECO SOLVENTE

COM APLICAÇÃO DE VERNIZ.

MEDIDA DA PLACA: 30 X 15 CM ARTE A SER FORNECIDA

PELA SECOM.

**Desconto Ofertado** 0,00%

51,00 M2 2.550,00 149,98 382.449,00

**DESCRIÇÃO:** VINIL PERFURADO COM IMPRESSÃO DIGITAL PARA INSTALAÇÃO EM CARROS E VIDROS

- VINIL PERFURADO COM IMPRESSÃO DIGITAL PARA INSTALAÇÃO EM VIDROS

Vinil perfurado com impressão digital. Película autoadesiva de PVC perfurada, monomérica calandrada com 80 microns de espessura; Tamanho da perfuração (mm):

1,60 milímetros; Material que tenha visibilidade de fora para dentro;

Pode ser utilizado com recorte eletrônico e impressão digital

Arte a ser desenvolvida pela Secretaria de Cultura e Turismo.



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: 313/2022  
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
Número da Licitação: 104/2022  
Aquisição de:  **Materiais**  
Página: 6

Entrega do material em até 48h  
Instalação feita pela contratada.  
O material poderá ser solicitado para instalação de forma fracionada.  
Necessidade de amostra do produto a ser confeccionado.

**Desconto Ofertado** 0,00%

**Total para Este Fornecedor:** 2.081.362,47

**DANILO NASCIMENTO DE SOUZA & CIA. LTDA**

**CPF/CNPJ:** 09.099.350/0001-21

em	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
2,00	M2	3.820,00	49,00	187.180,00	

**DESCRIÇÃO:** ADESIVO CIRCULAR

Com impressão digital , formato redondo, sem dimensão fixada; recorte especial cantos arredondados; adesivo vinil; impresso 4x0 cores; alta resolução com recortes.  
Instalação pela contratada quando solicitado pela contratante.

Entrega do material em até 48h.

Frete incluso.

Arte a ser desenvolvida pela COMUNICAÇÃO.

Necessidade de amostra do produto a ser confeccionado.

**Desconto Ofertado** 0,00%

4,00	UN	110,00	407,76	44.853,60	
------	----	--------	--------	-----------	--

**DESCRIÇÃO:** BANDEIRAS WIND FLAG DUPLA FACE COM BASE GIRATÓRIA

- BANDEIRAS WIND FLAG DUPLA FACE COM BASE GIRATÓRIA

Bandeiras wind flag de 3m de altura dupla face com base. Mastro em fibra medindo 3m de altura, base giratória. Tecido medindo 2m x 0,5m.

Entrega do material em até 48h.

Arte a ser desenvolvida pela COMUNICAÇÃO

**Desconto Ofertado** 0,00%

21,00	UN	500,00	68,66	34.330,00	
-------	----	--------	-------	-----------	--

**DESCRIÇÃO:** FAIXA EM LONA

UN= METROS QUADRADOS ,

LARGURA 0,70 , TIPO 380G, BRANCO BRILHO

REFLETIVO/FOSCO COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 [IMPRESSÃO

4 CORES (COLORIDA) APENAS FRENTE]. ACABAMENTO COM

ILHÓS A CADA 25 CM

PRAZO DE ENTREGA ATÉ 5 DIAS

INSTALAÇÃO POR CONTA DO FORNECEDOR

**Desconto Ofertado** 0,00%

39,00	M2	5.695,00	343,80	1.957.941,00	
-------	----	----------	--------	--------------	--

**DESCRIÇÃO:** PLACA

- PLACA ORIENTATIVA ACM 3,0 MM

Aplicação da placa com fita dupla face de alta aderência ou com parafusos (decisão da contratante); Letreiro em impressão digital a base de ecosolvente com aplicação de verniz.

Arte a ser fornecida pela COMUNICAÇÃO

Entrega do material em até 48h.

Instalação feita pela contratada.

O material poderá ser solicitado para instalação de forma fracionada.



Município de Itajubá  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: 313/2022  
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
Número da Licitação: 104/2022  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: 7

**Desconto Ofertado** 0,00%

40,00 UN 140,00 60,00 8.400,00

**DESCRIÇÃO:** PLACA DE HOMENAGEM  
- PLACA DE HOMENAGEM MAIOR

Formato:

Tamanho da Placa: 21cm x 15cm

Tamanho do estojo: 25cm x 22cm

Material: Placa de Aço Inox com alto brilho com gravação em baixo relevo e com cores variadas na tinta de acabamento. Estojo aveludado tipo caixa cor azul ou preto

Fixação: Fita dupla face de alta aderência VHB

Entrega do material em até 48h.

Frete incluso.

Arte a ser desenvolvida pela COMUNICAÇÃO

Necessidade de amostra do produto a ser confeccionado.

**Desconto Ofertado** 0,00%

41,00 UN 191,00 50,00 9.550,00

**DESCRIÇÃO:** PLACA DE HOMENAGEM MENOR

Formato:

Tamanho da placa: 15cm x 10cm.

Tamanho do estojo: 18cm x 14cm.

Material: Placa de Aço Inox com alto brilho com gravação em baixo relevo e com cores variadas na tinta de acabamento. Estojo aveludado tipo caixa azul ou preto.

Fixação: fita dupla face de alta aderência VHB.

Entrega do material em até 48h.

Frete incluso.

Arte a ser desenvolvida pela COMUNICAÇÃO.

Necessidade de amostra do produto a ser confeccionado.

**Desconto Ofertado** 0,00%

50,00 M2 390,00 65,28 25.459,20

**DESCRIÇÃO:** TECIDO IMPRESSÃO DIGITAL

- TECIDO IMPRESSÃO DIGITAL

Tecido Elanca ou Oxford, impresso com tecnologia limpa a base de água (látex). Acabamento com reforço e ilhós ou em formato de banner. Instalado com abraçadeiras, em boxtruss, paredes, placas, etc.

Entrega do material em até 48h.

Arte a ser desenvolvida pela Secretaria de Cultura e Turismo.

O material poderá ser solicitado para instalação de forma fracionada.

**Desconto Ofertado** 0,00%

**Total para Este Fornecedor:** 2.267.713,80

GRAFICA DIGITAL EXPRESS EIRELI-EPP

CPF/CNPJ: 08.347.602/0001-21

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
46,00	BL	2.000,00	11,80	23.600,00	

**DESCRIÇÃO:** RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 100 X 2  
DUAS VIAS PRIMEIRA BRANCA SEGUNDA AMARELA  
PAPEL EXTRA CÓPIA formato 15 x 21 cm. CONFORME  
MODELO



Município de Itajubá  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: 313/2022  
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
Número da Licitação: 104/2022  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: 8

COR 1 X 0 AZUL  
PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS

**Desconto Ofertado** 0,00%

**Total para Este Fornecedor:** 23.600,00

GRAFIK SERVIÇOS GRAFICOS EIRELI

CPF/CNPJ: 07.193.034/0001-99

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
28,00	UN	310.000,00	0,42	130.200,00	SUZANO

**DESCRIÇÃO:** FOLDER  
150 G/M2 IMPRESSO 4X4 - Dimensão 21cm x 29,7cm com uma ou duas dobras paralela(s) iguais, diversas campanhas. Papel Couche brilho.  
Entrega do material em até 5 dias.  
Arte a ser desenvolvida pela COMUNICAÇÃO.  
O material poderá ser solicitado de forma fracionada.  
Tiragem mínima de 1000 unidades, por pedido.  
Necessidade de amostra do produto a ser confeccionado. SUZANO

**Desconto Ofertado** 0,00%

35,00	M2	213.000,00	0,28	59.640,00	SUZANO
-------	----	------------	------	-----------	--------

**DESCRIÇÃO:** PANFLETO  
- PANFLETO DIVERSAS CAMPANHAS  
Dimensão 105x148 mm couchê 120g com brilho 4x4 cores cm com uma ou duas dobras paralela(s) iguais, diversas campanhas.  
Papel couche brilho.  
Entrega do material em até 48h.  
Frete incluso.  
Arte a ser desenvolvida pela COMUNICAÇÃO  
O material poderá ser solicitado de forma fracionada.  
Tiragem mínima de 1.000 unidades, por pedido,  
Necessidade de amostra do produto a ser confeccionado.  
SUZANO

**Desconto Ofertado** 0,00%

**Total para Este Fornecedor:** 189.840,00

MARCELO ALVES DA SILVA CPF 27353587806

CPF/CNPJ: 33.823.718/0001-37

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
7,00	UN	1.000,00	5,70	5.700,00	

**DESCRIÇÃO:** BOLETIM DE ENCAMINHAMENTO - BLOCO 100 X 1 - 75 G/M<sup>2</sup> - DIMENSÃO: 21 X 29,7 CM - IMPRESSÃO: 1 X 1  
FRENTE E VERSO . CONFORME MODELO EM ANEXO  
IMPRESSÃO COR AZUL  
PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS

**Desconto Ofertado** 0,00%

8,00	UN	2.000,00	0,69	1.380,00	
------	----	----------	------	----------	--

**DESCRIÇÃO:** CARNÊ DE ISS  
MATERIAL GRÁFICO PARA IMPRESSÃO DE CARNÊ DE ISS FIXO PARA O EXERCÍCIO 2023. O MESMO É COMPOSTO POR 05(CINCO) FOLHAS  
OFFSET-BRANCO-56 GRAMAS. ARTE EM PRETO E BRANCO. FORMATO FECHADO 210 X 75MM COM LOMBADA QUADRADA.

**Desconto Ofertado** 0,00%



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: 313/2022  
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
Número da Licitação: **104/2022**  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: 9

11,00 UN	25.000,00	0,25	6.250,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> CARTÃO DE VACINA ANTI-RÁBICA PAPEL SULFITE 240 GRAMAS 4 X 4 TAMANHO 25 LARGURA X 19 DE ALTURA FRENTE E VERSO CONFORME MODELO PARA ATENDER AO CENTRO DE CONTROLE DE ZOOSE. PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS			
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%	
12,00 PCT	2.000,00	5,98	11.960,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> CARTÃO DE VACINACAO/ADULTO C/ 100UN F/V Papel SULFITE 240 gramas Impressão frente e verso cor azul. 11 x 7,7 Conforme Modelo PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS			
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%	
13,00 PCT	500,00	6,38	3.190,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> CARTÃO MARCAÇÃO DE CONSULTA/ USUÁRIO C/100UND F/V PAPEL SULFITE 240 G IMPRESSÃO AZUL FRENTE E VERSO TAMANHO: 20 X 9 CM CONFORME MODELO APRESENTADO ENTREGA EM 5 DIAS			
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%	
14,00 UN	14.550,00	4,30	62.565,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> CARTAZ - CARTAZES DE CAMPANHAS Dimensão 297x420 mm couchê 180g com brilho 4x0 cores. Entrega do material em até 48h. Frete incluso. Arte a ser desenvolvida pela COMUNICAÇÃO. Necessidade de amostra do produto a ser confeccionado. O material poderá ser solicitado de forma fracionada. Tiragem mínima de 100 unidades, por pedido, Necessidade de amostra do produto a ser confeccionado.			
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%	
17,00 UN	21.000,00	0,85	17.850,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> ENVELOPE AMARELO - 90 G/M <sup>2</sup> -FECHAMENTO HORIZONTAL - DIMENSÃO 24 x 34 CM - IMPRESSÃO: 1 X 0 PAPEL KRAFT IMPRESSÃO 4X0. IMPRESSÃO NA COR AZUL  CONFORME MODELO PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS			
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%	
18,00 UN	8.000,00	0,66	5.280,00



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: 313/2022  
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
Número da Licitação: 104/2022  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: 10

**DESCRIÇÃO:** ENVELOPE AMARELO C/ TIMBRE DO SUS MED. 18,5 CM X 24,5 CM  
PAPEL KRAFT 90 G/M<sup>2</sup> - FECHAMENTO  
VERTICAL - - IMPRESSÃO: 1 X 0 COR AZUL  
CONFORME MODELO  
PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS

**Desconto Ofertado** 0,00%

19,00 UN 10.000,00 0,23 2.300,00

**DESCRIÇÃO:** ENVELOPE BRANCO 12X23 OFICIO C/ TIMBRE SUS  
C/ LOGO 90 GRAMAS LOGO SUS MODELO HORIZONTAL  
CONFORME MODELO  
PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS

**Desconto Ofertado** 0,00%

20,00 UN 5.000,00 0,55 2.750,00

**DESCRIÇÃO:** ENVELOPE KRAFT  
PAPEL KRAFT, 34 X 24 CM.

PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS

**Desconto Ofertado** 0,00%

22,00 UN 1.000,00 0,25 250,00

**DESCRIÇÃO:** FICHA CONTROLE DE FREQUENCIA / FISIOTERAPIA PAUTADA EM CARTOLINA 180 G/M<sup>2</sup> -DIMENSÃO: 13 X 18 CM -  
IMPRESSÃO: 1 X 1  
FRENTE E VERSO . CONFORME  
MODELO EM ANEXO IMPRESSÃO COR AZUL  
ENTREGA EM ATÉ 5 DIAS

**Desconto Ofertado** 0,00%

23,00 UN 1.000,00 8,80 8.800,00

**DESCRIÇÃO:** FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL DA ENFERMEIRA - BLOCO 100X1 - 75 G/M<sup>2</sup> - DIMENSÃO: 21 X 29,7 CM -  
IMPRESSÃO: 1 X 1  
BLOCO IMPRESSÃO FRENTE E VERSO  
NA COR AZUL PAPEL SULFITE 75 GRS  
CONFORME MODELO  
PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS

**Desconto Ofertado** 0,00%

24,00 BL 2.000,00 7,80 15.600,00

**DESCRIÇÃO:** FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL DO MÉDICO C/ 100 FLS.  
impressão na cor azul, folha tamanho A4.  
Papel sulfite 75 g CONFORME MODELO  
PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS

**Desconto Ofertado** 0,00%

25,00 UN 50,00 10,90 545,00



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: **313/2022**  
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
Número da Licitação: **104/2022**  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: **11**

**DESCRIÇÃO:** FICHA DE AVALIAÇÃO DE FISIOTERAPIA BLOCO 100 X 1 - 75 G/M<sup>2</sup> DIMENSÃO: 21 X 29,7 CM - IMPRESSÃO: 1 X 0.  
BLOCOS IMPRESSÃO FRENTE E VERSO NA COR AZUL  
CONFORME MODELO EM ANEXO  
PAPEL SULFITE 75 GRS  
ENTREGA EM ATÉ 5 DIAS

**Desconto Ofertado** 0,00%

30,00 UN 2.000,00 0,57 1.140,00

**DESCRIÇÃO:** OBJETO POSTAL AUTO ENVELOPADO PARA ENTREGA DE ISS  
CUJA CAPA COM FORMATO ABERTO MEDE 420 X 75 MM E NO FORMATO FECHADO 210 X 75. IMPRESSÃO NA COR 4 X 4. IMPRESSÃO EM  
SET 150G FOSCO, PRAZO DE ENTREGA EM ATÉ 05(CINCO) DIAS APÓS EMPENHO.

**Desconto Ofertado** 0,00%

31,00 BL 100,00 3,10 310,00

**DESCRIÇÃO:** OBSERVAÇÕES DE ANIMAIS AGRESSORES  
BLOCO 50 X 1 - 75 G/M<sup>2</sup> - DIMENSÃO: 15 X 21 CM - IMPRESSÃO:  
1 X 0 AZUL  
Conforme Modelo  
ENTREGA EM ATÉ 5 DIAS

**Desconto Ofertado** 0,00%

37,00 UN 23.000,00 0,88 20.240,00

**DESCRIÇÃO:** PASTA VERDE C/ TIMBRE DA PMI EM CARTOLINA 180 G/M<sup>2</sup> FORMATO 24,5 CM X 32,5 CM  
CONFORME MODELO EM ANEXO.

PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS

**Desconto Ofertado** 0,00%

**Total para Este Fornecedor:** 166.110,00

SENEGAL EDITORA E GRAFICA EIRELI

CPF/CNPJ: 31.719.674/0001-74

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
------	---------	------	----------	----------	-------

3,00	UN	1,000,00	4,89	4.890,00	
------	----	----------	------	----------	--

**DESCRIÇÃO:** ATESTADO MÉDICO - BLOCO 100 X 1 - 75 G/M<sup>2</sup> - DIMENSÃO: 21 X 10 CM - IMPRESSÃO: 1 X 0  
CONFORME  
MODELO EM ANEXO  
PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS

**Desconto Ofertado** 0,00%

49,00 UN 2.000,00 5,25 10.500,00

**DESCRIÇÃO:** REVISTA  
CADERNO DA GESTANTE COM 56  
PÁGINAS COM A CAPA  
MEDINDO: 150 X 210 MM, 4 CORES TINTA ESCALA CMILK EM  
PAPEL OFF SET CERTIFICADO FSC  
120 G 660 X 960 FOTOLITO/ CTP INCLUSOS. INTERCALAR  
VIAS, GRAMPEADO, GUILHOTINA,  
, DOBRAS  
PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: **313/2022**  
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
Número da Licitação: **104/2022**  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: **12**

Desconto Ofertado 0,00%

**Total para Este Fornecedor: 15.390,00**

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 27 de setembro de 2022

**JOÃO VILELA**  
Secretário Municipal de Finanças  
Prefeitura Municipal Itajubá

**Juliano Galvão Teixeira**  
Matrícula 8436  
Secretário Mun. de Administração

**Ricardo Augusto Corrêa Ferreira**  
Eng<sup>o</sup> Florestal MSC  
Secretário Municipal de Meio Ambiente

**Antônio Carlos Bernardo**  
Secretário Municipal de Obras  
Infraestrutura e Serviços

**Janayna Ferreira de Andrade**  
Sec. Municipal de Desenvolvimento  
Social de Itajubá

**Amanda Cristina de O. Maciel**  
Secretária Municipal de Cultura e Turismo  
PREFEITURA DE ITAJUBÁ

**Gabriela Evelyn da S. R. Siniscalchi**  
Secretária  
Secretária Municipal de Comunicação

**Talita de Lima Silva**  
Secretária Mun. de Governo  
Prefeitura Mun Itajubá